

	RD\$	CUOTAS
ACTIVO		
Bancos	521,281	
Banco Recaudaciones	27,985	
Banco Inversiones	442,439	
Banco Pago Beneficios	19,596	
Banco Desembolsos	31,260	
Valores por Depositar	0	
Valores por Depositar	0	
Inversiones Sector Público	91,017,299,877	
Gobierno Central	44,967,463,850	
Sector Descentralizado y Autónomo	46,049,836,027	
Inversiones - Entidades de Intermediación Financiera	23,024,214,810	
Bancos Múltiples	21,733,875,931	
Bancos de Ahorro y Crédito	44,462,960	
Asociaciones de Ahorros y Préstamos	1,245,875,919	
Financieras		
Banco Nacional de Fomento de la Vivienda y la Producción		
Inversiones - Empresas	3,612,661,123	
Empresas Privadas	3,612,661,123	
Inversiones - Organismos Multilaterales	0	
Organismo Multilateral - Banco Mundial (BM)	0	
Organismo Multilateral - Banco Interamericano de Desarrollo (BID)	0	
Organismo Multilateral - International Financial Corporation (IFC)	0	
Organismo Multilateral - Fondo Monetario Internacional (FMI)	0	
Organismo Multilateral - Banco Centroamericano de Integración E	0	
Organismo Multilateral - Corporación Andina de Fomento (CAF)	0	
Organismo Multilateral - Banco Asiático de Desarrollo (BASD)	0	
Organismo Multilateral - Banco Caribeño de Desarrollo (CDB)	0	
Organismo Multilateral - Banco Europeo de la Inversión (BEI)	0	
Inversiones - Fondos de Inversion	1,562,539,947	
Fondos de Inversion-Fondos Cerrados de Inversion	1,562,539,947	
Excesos de Inversión	0	
Excesos de Inversión - Empresas	0	
Excesos de Inversión - Organismos Multilaterales	0	
Cuentas por Cobrar AFP	250,798	
Cargos Bancarios por cobrar AFP	250,798	
TOTAL ACTIVO	119,217,487,837	
PASIVO		
Cuentas por Pagar - AFP	250,793	
Cargos Bancarios por Pagar - AFP	250,793	
Comisión Anual Complementaria por Pagar-AFP	378,301,115	
Comisión Anual Complementaria por Pagar-AFP	378,301,115	
Trasposos entre AFP	1,037	
Trasposos Hacia otras AFP	1,037	
Pasivos Transitorios	8,152,492	
Recaudación del Día	8,148,219	
Provisión	4,273	
TOTAL PASIVO	386,705,436	
PATRIMONIO		
Cuentas de Capitalización Individual	117,599,317,303	176,705,232.37118800
CCI Régimen Contributivo	117,599,317,303	176,705,232.37118800
Trasposos en Proceso Entre AFP	2,036	3.05662982
Trasposos en Proceso Hacia Otras AFP	2,036	3.05662982
Garantía de Rentabilidad	1,231,463,062	1,850,401.61381240
Garantía de Rentabilidad	1,231,463,062	1,850,401.61381240
TOTAL PATRIMONIO	118,830,782,401	178,555,637.04163000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	119,217,487,837	
CUENTAS DE ORDEN (DEBE)	109,949,637,000	
Títulos Inversiones en Custodia	109,949,637,000	
CUENTAS DE ORDEN (HABER)	109,949,637,000	
Responsabilidad Títulos Inversiones en Custodia	109,949,637,000	

Héctor José Rizek
Gerente General y Miembro del Consejo de Administración

José Carrero
Gerente de Finanzas

José Emilio Ramírez
Gerente de Contabilidad





SCOTIA CRECER AFP
Estado de Flujos de Efectivo
 Período 01 de Enero 2019 - 31 de Mayo 2019
 RD\$

Efectivo por Actividades de Operación:	
Resultado Neto del ejercicio	596,424,696
Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efec	236,098,415
Intereses devengados y no cobrados	
Provisiones y Previsiones	234,635,982
Depreciación del activo fijo	1,462,433
Amortización de gastos diferidos	0
Total Efectivo por Resultado Ejercicio	832,523,112
Cambios en Activos y Pasivos	
(Incremento) Disminución en cuentas por cobrar	(362,807,432)
(Incremento) Disminución en Garantía de Rentabilidad	(75,597,924)
(Incremento) Disminución en Pagos Anticipados	(145,367,633)
(Incremento) Disminución en Gastos Diferidos	0
(Incremento) Disminución en Otros Activos Corrientes	
Incremento (Disminución) en cuentas comerciales por paga	(3,640,248)
Incremento (Disminución) en Deudas Fiscales y Sociales	(25,354,270)
Incremento (Disminución) en Otros Pasivos	(1,076,891)
Total Efectivo por Actividad de Operación	218,678,714
Efectivo por Actividades de Inversión	
Ventas (Compras) Activos Fijos	(331,834)
Retiro (Colocación) en Inversión Temporal y Permanen	521,945,871
Total Efectivo por Actividades de Inversión	521,614,037
Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento	
Aportes de Capital	0
Dividendos Pagados	(800,000,000)
Incremento (disminución) deudas a corto plazo (pago netos)	0
Incremento de deudas a largo plazo	0
Pago Deudas a largo plazo	0
Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento	(800,000,000)
Aumento (Disminución) Neto en el Efectivo	(59,707,249)
Disponibilidades al inicio del ejercicio	182,427,229
Disponibilidades al cierre del ejercicio	122,719,981




 Héctor José Rizek
 Gerente General y Miembro del Consejo de Administración


 José Carrero
 Gerente de Finanzas


 José Emilio Ramirez
 Gerente de Contabilidad

SCOTIA CRECER AFP
Estado de Flujos de Efectivo
 Período 01 de Mayo 2019 - 31 de Mayo 2019
RDS

Efectivo por Actividades de Operación:

Resultado Neto del ejercicio	215,815,023	
Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efectivo:		
Intereses devengados y no cobrados	77,266,260	
Provisiones y Previsiones	77,011,179	
Depreciación del activo fijo	255,082	
Amortización de gastos diferidos	0	
Total Efectivo por Resultado Ejercicio		293,081,283

Cambios en Activos y Pasivos

(Incremento) Disminución en cuentas por cobrar	(162,639,848)	
(Incremento) Disminución en Garantía de Rentabilidad	(14,479,458)	
(Incremento) Disminución en Pagos Anticipados	(10,281,099)	
(Incremento) Disminución en Gastos Diferidos	0	
(Incremento) Disminución en Otros Activos Corrientes	0	
Incremento (Disminución) en cuentas comerciales por pagar	(5,651,379)	
Incremento (Disminución) en Deudas Fiscales y Sociales	(22,815,609)	
Incremento (Disminución) en Otros Pasivos	241,008	
Total Efectivo por Actividad de Operación		77,454,898

Efectivo por Actividades de Inversión

Ventas (Compras) Activos Fijos	(121,832)	
Retiro (Colocación) en Inversión Temporal y Permanente	(1,047,080)	
Total Efectivo por Actividades de Inversión		(1,168,912)

Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento

Aportes de Capital	0	
Dividendos Pagados	0	
Incremento (disminución) deudas a corto plazo (pago netos)	0	
Incremento de deudas a largo plazo	0	
Pago Deudas a largo plazo	0	
Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento		0

Aumento (Disminución) Neto en el Efectivo 76,285,987

Disponibilidades al inicio del ejercicio 46,433,994

Disponibilidades al cierre del ejercicio 122,719,981




Hector Jose Rizek

Gerente General y Miembro del Consejo de Administración



José Carrero

Gerente de Finanzas



José Emilio Ramírez

Gerente de Contabilidad